
Tūrisma ceļvedis 
Latvijas nacionālie parki 

Prezentācija, foto: 
Juris Smaļinskis 

LLTA “Lauku ceļotājs” 
2011. 

1 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Sekojam paši saviem principiem 

• Izdevums “pāri” novadu 
administratīvām robežām 

• Četri parki (galamērķi) vienā 
ceļvedī 

• Praktisks, lietotājam domāts 

• Visi objekti (~ 200) un 
maršruti apsekoti/testēti 
dabā 

• Plašāka pieredze, kā tikai 
projekta laiks ...  

• Tāds nav ne lietuviešiem un 
pat ne igauņiem  

 
2 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Iesaistīti 

• > 80 cilvēki  

– TIC , pašvaldības 

– Novadpētnieki, 
entuziasti 

– Uzņēmēji 

– Dabas aizsardzības 
pārvaldes darbinieki 

• Informācija saskaņota 
ar attiecīgo parku 
cilvēkiem 

LIELS 
PALDIES ! 

3 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Kā nokļūt un kā labāk apceļot 

4 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Svarīgi notikumi 

5 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Nozīmīgākās dabas vērtības 

6 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Nozīmīgākās kultūrvēsturiskās 
vērtības 

7 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Vērts redzēt un zināt 

8 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Tūrisma maršruti 

• Mūsu izstrādāti 

• Pēc mūsu pašu 
izveidota algoritma 

• Mūsu testēti 

• Iesaistot vietējos 
cilvēkus 

• Mūsu lapā 
www.celotajs.lv 
pieejami izvērstā veidā 

9 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 

http://www.celotajs.lv/


Interesantāko vietu GPS koordinātas 

10 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Ko vēl var darīt? 

11 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Dabas un kultūras izziņas pasākumi 

12 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Kas ir jāņem vērā ceļojot 

• DRAUDZĪGI (  ) 
padomi 

• Ne – normatīvo aktu 
valodā 

13 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Sugu saraksti 

14 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Nacionālā parka pērles 

  

 

 Vietas, bez kuru 
apskates un iepazīšanas 
nav iedomājama 
nacionālā parka 
pilnvērtīga iepazīšana! 

15 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Karte 
 

 

• Pārskata karte 

• Vērts redzēt 

• Naktsmītnes 

16 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Tūrisma ceļvedis 
Baltijas nacionālie parki 

Prezentācija, foto: 
Juris Smaļinskis 

LLTA “Lauku ceļotājs” 
2011. 

17 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Kā veidojām? 

• Pēc līdzīgiem principiem 
sagatavots izdevums 

• > 1500 apsekoti objekti – no 
tiem tikai izcilākie TOPI (10 – 
15) – kopā > 200 objekti 

• Iesaistītas nacionālo parku 
administrācijas, vietējie 
eksperti 

• Mazāks zooms – detalizācijas 
pakāpe 

18 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Cik to ir? 

Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 19 



Lahemā nacionālais parks 

20 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Somā nacionālais parks 

21 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Matsalu nacionālais parks 

22 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Vilsandi nacionālais parks 

23 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Karulas nacionālais parks 

24 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Kuršu kāpu nacionālais parks 

25 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Žemaitijas nacionālais parks 

26 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Aukštaitijas nacionālais parks 

27 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Etnogrāfiskie ciemi 

Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 28 



Traķu vēsturiskais nacionālais parks 

29 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Dzūkijas nacionālais parks 

30 Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 



Kā tas izskatīsies? 

Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 31 

To nav paveikuši pat igauņi  



Prezentācija, foto: Juris Smaļinskis 32 

Uz tikšanos nacionālajos parkos! 


